
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0899/2018 

Ao 

Excelentíssimo Senhor 

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO 

MD. Presidente da Câmara Municipal 

Rua São Bento, 887 

ARARAQUARA/SP 

Senhor Presidente: 

Em 25 de abril de 2018. 

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta 

ao Requerimento n° 479/18, de autoria do Vereador Doutor ELTON HUGO NEGRINI, 

encaminhamos a esse Legislativo a inclusa documentação e informações prestadas 

pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano. 

Colocando-nos à disposição para o que for 

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração. 
....... 
"'-.) 

.&:. 
<.n 
C::t 
~I 
CS• 
(~ 

"' c;;. -O"~ 
G;o 
G> 
o-. 
~ ...... 

" 
~-... ./ ~ 

RB. (C. 28.óOS/18i 

..... 
~ = 
~ 
~ 
~ 
ê 
~ 

~ 
~ 
~ 
""' 



Araraquara, 23 de Abril de 2.018. 

OFÍCIO P.B.A. N° 106/2.018 

À 
Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana 
Att. Sr0 Nilson Roberto de Barros Carneiro 

Assunto: Oficio EX n° 1094/2018, referente Requerimento n° 479/2018. 

Em resposta ao Oficio Ex. n° 1094/2018, Requerimento n° 
479/2018 de autoria do Sr0 Elton Negrini, ambos protocolados sob o guichê n° 028.605/2018, 
venho encaminhar documentações e demais informações; 

• Relação de valores arrecadados no Exercício de 2017 ( Balancete de Receitas ), 
período de 0110112017 à 3110112017; 

• Relação de comprovação da destinação dos valores no Exercício de 2017 ( Balancete 
de Despesas) por dotações, no período 0110112017 à 3110112017; 

• Relação de valores arrecadados no Exercício de 2018 ( Balancete de Receitas ), 
período de 0110112018 à 19/04/2018; 

• Relação de comprovação da destinação dos valores no Exercício de 2018 (Balancete 
de Despesas) por dotações, no período 0110112018 à 3110112018; 

• Não foi encontrado nenhum TAC- Termo de Ajustamento de Conduta, firmado entre 
o Ministério Público e Município de Araraquara no que diz sobre a utilização dos 
recursos arrecadados, porém na própria Lei Municipal no 6.512/2.007 de 04 de 
Janeiro de 2.007 (Cópia em anexo), no que Dispõe sobre a Instalação da Praça de 
Pedágio na Estrada Vicinal do Distrito de Bueno de Andrada, em seu Artigo 3°, 
Parágrafo 2°, diz " Os recursos auferidos do Pedágio, mediante execução direta 
da CTA - Companhia Tróleibus de Araraquara integrarão conta específica, e 
destinar-se-ão exclusivamente ao custeio das despesas de manutenção de 
melhorias realizadas na estrada". Segue anexo, cópia do Termo de Ajustamento de 
Conduta - Novação firmada em 22 de Dezembro de 2009 e Termo de Ajustamento de 
Conduta- Destinação dos Recursos do Pedágio de Bueno de Andrada, Fundo Especial 
da Estrada Vicinal ARA-80, firmado entre o Ministério Público e Município de 
Araraquara em 07 de Maio de 2013. 

Sem mais para o momento e a disposição para demais 
esclarecimentos, aproveito a oportunidade para manifestar e renovar votos de estima e elevada 
consideração. 

Atenciosamente. 

ft.. ~L 1 C:V OtL 
F~10 Augusto da Silva Cherubin 

Gestor de Unidade 
Matrícula n° 9.776-4 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO ~ 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA """ .. Folha ~ 

PEDÁGIO DE BUENO DE ANDRADA a. rJo 05 ! 

Araraquara, 23 de Abril de 2.018. 

BALANCETE 
RECEITAS 

2017 
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Fábio Augusto da Silva Cherubin 

Gestor de Unidade 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Rubrica 
164 

Natureza 

Razão da Receita por Rubrica 

Exercício de 2017 

Período de 01/0112017 a 31/12/2017 

Classificação Descrição da Receita 
1600039901 PMA - PEDÁGIO 

Data Tipo do Movimento I Histórico 
02/0112017 ARRECADAÇÃO- N" 42 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

03/01/2017 ARRECADAÇÃO- N° 43 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

04/01 /2017 ARRECADAÇÃO - N" 44 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

05/01/2017 ARRECADAÇÃO - N" 45 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

06/01 /2017 ARRECADAÇÃO- N° 46 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

09/01 /2017 ARRECADAÇÃO - N° 4 7 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

10/0112017 ARRECADAÇÃO- N° 48 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

11/01 /2017 ARRECADAÇÃO- N" 49 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

12101/2017 ARRECADAÇÃO- N" 50 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

13/01/201 7 ARRECADAÇÃO- N" 51 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

16/01/2017 ARRECADAÇÃO- N" 52 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

17/01/2017 ARRECADAÇÃO- N" 53 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

18/01/2017 ARRECADAÇÃO- N" 55 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

18/01/2017 ARRECADAÇÃO - N° 56 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

18/01/2017 ARRECADAÇÃO - N" 57 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

18/01/2017 ARRECADAÇÃO - N" 54 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

19/01/2017 ARRECADAÇÃO- N" 58 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

20/01/2017 ARRECADAÇÃO - N" 59 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

23/01/2017 ARRECADAÇÃO- N" 60 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

24/01/2017 ARRECADAÇÃO- N" 61 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

OFR00258 ---19/04/2018 16.0Sl0 

Débito 
0,00 

Débito 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Valor Orçado 
3.575.943,97 

Crédito Saldo 
0,00 0,00 

Crédito Saldo 
29.185,50 29.185,50 

6.828,00 36.013,50 

7.583,75 43.597,25 

4.979,61 48.576,86 

9.998,06 58.574,92 

22.929,80 81 .504,72 

7.973,30 89.478,02 

7.920,00 97.398,02 

8.388,00 105.786,02 

8.019,00 113.805,02 

22. 119,00 135.924,02 

8.197,75 144.121.77 

1.947,50 146.069,27 

192,00 146.261 ,27 

2.930,05 149.191 ,32 

3.010,50 152.201 ,82 

7.631,50 159.833,32 

7.816,50 167.649,82 

23.884,50 191.534,32 

8.043,00 199.577,32 ~ ç R~~~ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Razão da Receita por Rubrica 

Exercício de 2017 

Período de 01 /01/2017 a 31/12/201 7 

Rubrica Natureza Classificação Descrição da Receita Valor Orçado 
164 1600039901 PMA - PEDÁGIO 3.575.943,97 

Data Tipo do Movimento I Histórico Débito Crédito Saldo 
25/01/2017 ARRECADAÇÃO- N° 62 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.209,00 207.786,32 

26/01/2017 ARRECADAÇÃO- N" 63 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.265,00 216.051,32 

27/01/2017 ARRECADAÇÃO- N° 64 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.271,00 224.322,32 

30/01/2017 ARRECADAÇÃO- N° 143 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0 ,00 23.856,50 248.178,82 

31/01/2017 ARRECADAÇÃO - N° 144 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 7.912,50 256.091,32 

01/02/2017 ARRECADAÇÃO - N° 322 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.073,00 264.164,32 

02/02/2017 ARRECADAÇÃO- N° 323 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 7.957,50 272.121,82 

03/02/2017 ARRECADAÇÃO - N° 324 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.223,00 280.344,82 

06/02/2017 ARRECADAÇÃO- N° 325 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 24.336,00 304.680,82 

07/02/2017 ARRECADAÇÃO- N° 326 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.068,00 312.748,82 

08/02/2017 ARRECADAÇÃO- N° 327 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.497,50 321.246,32 

09/02/2017 ARRECADAÇÃO - N° 328 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.554,40 329.800,72 

10/02/2017 ARRECADAÇÃO- N° 329 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.580,15 338.380,87 

13102/2017 ARRECADAÇÃO - N° 428 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 24.985.70 363.366,57 

14102/2017 ARRECADAÇÃO- N° 429 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.278,50 371.645,07 

15102/2017 ARRECADAÇÃO- W 430 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.256,50 379.901,57 

16/0212017 ARRECADAÇÃO- N° 431 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.213,96 388.115,53 

1710212017 ARRECADAÇÃO- N° 432 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.268,00 396.383,53 

2010212017 ARRECADAÇÃO- N° 433 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 24.541,00 420.924,53 

21/0212017 ARRECADAÇÃO- N" 540 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 9.520,50 1130.445,03 

22/0212017 ARRECADAÇÃO- N° 541 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.178,50 438.623,53 

23/02/2017 ARRECADAÇÃO- W 542 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.522,55 447.146,08> 
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Rubrica · 
164 

Data 
24/0212017 

01/03/2017 

02103/2017 

03/03/2017 

06/03/2017 

07/03/2017 

08/03/2017 

09/03/2017 

10/03/2017 

13/03/2017 

14/03/201 7 

15/03/2017 

16/03/2017 

17/03/2017 

20/03/2017 

21/03/2017 

22/03/201 7 

23/03/2017 

24/03/2017 

27/03/2017 

28/03/2017 

29/03/2017 

( ( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Natureza 

Raziio da Receita por Rubrica 

Exercício de 2017 

Período de 01/01/2017 a 31/12/2017 

Classificação Descrição da Receita 

1600039901 PMA - PEDÁGIO 

Tipo do Movimento f Histórico 
ARRECADAÇÃO- N° 543 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 679 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 680 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 681 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 682 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 683 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 684 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 852 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 853 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N" 1401 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 855 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 856 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 857 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 858 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 859 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 860 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 861 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 862 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 875 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 896 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 897 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 898 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

Débito 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Valor Orçado 
3.575.943,97 

Crédito Saldo 
8.437,50 455.583,58 

36.949,61 492.533,19 

6.883,50 499.416,69 

7.453,75 506.870,44 

23.917,50 530.787,94 

8.528,10 539.316,04 

8.227,00 547.543,04 

8.692,15 556.235,19 

8.427,51 564.662,70 

25.163,50 589.826,20 

9.097,65 598.923,85 

8.157,00 607.080,85 

8.466,00 615.546,85 

8.591,50 624.138,35 

20.053,00 644.191,35 

9.543,00 653.734,35 

11.037,00 664.771,35 

8.608,50 673.379,85 

8.091,00 681.470,85 

25. 121,20 706.592,05 

8.541,00 715.133~0!t ' 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Razão da Receita por Rubrica 

Exerci cio de 2017 

Período de 01/0112017 a 31/12/2017 

Rubrica Natureza Classificação Descrição da Receita Valor Orçado 
164 1600039901 PMA • PEDÁGIO 3.575.943,97 

Data Tipo do Movimento I Histórico Débito Crédito Saldo 
30/03/2017 ARRECADAÇÃO- N" 899 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.277,85 731 .344,40 

31/03/2017 ARRECADAÇÃO- N" 900 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0 ,00 8.171,55 739.515,95 

03/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1160 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0 ,00 24.330,00 763.845,95 

04/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1161 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0 ,00 8.451 ,00 772.296,95 

05/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1162 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.478,45 780.775,40 

06/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1163 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0 ,00 8.559,05 789.334,45 

07/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1164 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 
\ 

0,00 8.664,00 797.998,45 

10/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1165 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 25.339,05 823.337,50 

11/04/2017 ARRECADAÇÃO- N" 1166 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.923,85 832.261 ,35 

12104/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1167 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.742,00 841.003,35 

13/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1168 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 9.005,00 850.008,35 

17/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1169 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 33.475,26 883.483,61 

18/04/2017 ARRECADAÇÃO- N" 1170 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.725,50 892.209,11 

19/04/2017 ARRECADAÇÃO- N" 1171 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.613,00 900.822,11 

20/04/2017 ARRECADAÇÃO- N" 1259 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.505.10 909.327,21 

24/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1260 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 31.115,30 940.442,51 

25/04/2017 ARRECADAÇÃO - N° 1261 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.670,50 949.113,01 

26/0>1/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1262 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.488,00 957.601 ,01 

27/04/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1263 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.611,50 966.212,51 

28/01\/2017 ARRECADAÇÃO- N• 1264 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 7.917,00 974.129,51 

02/05/2017 ARRECADAÇÃO- N" 1548 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.946,10 983.075,61 

02/05/2017 ARRECADAÇÃO- N" 1547 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 9.315,00 
• ~~ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Razão da Receita por Rubr ica 

Exercício de 2017 

Período de 01/01/2017 a 31/12/2017 

- -
Rubrica Natureza Classificação Descrição da Receita Valor Orçado 

164 1600039901 PMA- PEDÁGIO 3.575.943,97 

Data Tipo do Movimento I Histórico Débito Crédito Saldo 
02105/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1545 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0 ,00 6.627,00 999.017,61 . 
02105/2017 ARRECADAÇÃO- ND 1555 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. correção de 0,00 60,00 999.077,61 

lançamento a menor em abril/2017. 
02105/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1546 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.583,00 1.007.660,61 

03/05/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1549 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 9.054,75 1.016.715,36 

04/05/2017 ARRECADAÇÃO- ND 1550 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.507,35 1.025.222,71 

05/05/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1551 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.477,15 1.033.699,86 

08/05/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1552 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.310,45 1.042.010,31 

08/05/2017 ARRECADAÇÃO · N° 1553 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.384,50 1.050.394,81 

08/05/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1554 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.466,70 1.058.861,51 

09/05/2017 ARRECADAÇÃO - ND 1556 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.617,95 1.067.479,46 

10/05/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1557 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.329,50 1.075.808,96 

11105/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1648 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.880,50 1.084.689,46 

12105/2017 ARRECADAÇÃO - N° 1649 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.667,50 1.093.356,96 

15/05/2017 ARRECADAÇÃO - N° 1650 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 27.291 ,10 1.120.648,06 

16105/2017 ARRECADAÇÃO - N° 1651 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 9.373,50 1.130.021 ,56 

17105/2017 ARRECADAÇÃO - ND 1652 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.558,00 1.138.579,56 

18105/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1653 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 0.711,00 1.147.290,56 

19/05/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1759 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.356,65 1.155.647,21 

22105/2017 ARRECADAÇÃO- W 1760 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 24.099,00 1.179.746,21 

23/05/2017 ARRECADAÇÃO- N° 1761 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.497,00 1.188.243,21 

24/05/2017 ARRECADAÇÃO- ND 1762 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 0,00 8.375,55 1.196.618,76 



Rubrica 
164 

Data 
26/05/2017 

29/05/2017 

30/05/2017 

31/05/2017 

01106/2017 

02106/2017 

05/06/2017 

06/06/2017 

07/06/2017 

08/06/2017 

09/06/2017 

12106/2017 

13/06/2017 

14/06/2017 

16/06/2017 

19/06/2017 

20/06/201 7 

21/06/2017 

22/06/2017 

23/06/2017 

26/06/2017 

27/06/2017 

( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Natureza 

R;n:ão dA Receita por RubricA 

Exercício de 2017 

Período de 01/01/2017 a 31/12/2017 

Classificação Descrição da Receita 
1600039901 PMA - PEDÁGIO 

Tipo do Movimento I Histórico 
ARRECADAÇÃO- N° 1764 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N" 1765 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 1818 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 1820 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 2086 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2087 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2088 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2089 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N" 2090 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N" 2091 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2092 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 2093 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2094 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2095 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2155 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2156 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 2157 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 2158 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2159 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2160 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2161 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2162 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

OFR00258 

Débito 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Valor Orçado 
3.575.943,97 

Crédito Saldo 
8.295,00 1.213.279,26 

25.219,50 1.238.498,76 

8.284,50 1.246.783,26 

7.999,50 1.254.782,76 

8.376,00 1.263.158,76 

8.134,00 1.271 .292,76 

24.337,20 1.295.629,96 

8.556,95 1.304.186,91 

7.900,50 1.312.087.41 

8.442,00 1.320.529.41 

8.597,20 1.329.126,61 

25.687,50 1.354.814,11 

8.870,50 1.363.684,61 

9.208,50 1.372.893,1 1 

20.930,05 1.393.823,16 

25.740,00 1.419.563,16 

8.983,70 1.428.546,86 

8.818,55 1.437.365,'11 

8.557,50 1.445.922,91 

8.619,00 1.451!.54 1,91 

25.162,80 1.479.704,71 

8.595,00 



Rubrica 
164 

Data 
28/06/2017 

29/06/2017 

30/06/2017 

03/07/2017 

04/07/2017 

05/07/2017 

06/07/2017 

07/07/2017 

10/07/2017 

11/07/2017 

12/07/2017 

13/07/2017 

14/07/2017 

17/07/2017 

18/07/2017 

19/07/2017 

20/07/2017 

21/07/2017 

24107/2017 

2510712017 

26/07/2017 

2710712017 

( ( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 

Natureza 

Razão d11 Receita por Rubrica 

Exercício de 2017 

Período de 01/01/2017 a 31/12/2017 

Classificação Descrição da Receita 
1600039901 PMA- PEDÁGIO 

Tipo do Movimento I Histórico 
ARRECADAÇÃO- N" 2165 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N" 2184 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2185 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2409 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2410 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2411 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2412 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2413 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2414 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2415 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2416 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2417 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 2418 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2419 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2479 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N" 2480 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO - N° 2481 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARREC/\D/\ÇÃO- N° 2482 VALOR ARRECADADO NEST/\ DI\ TI\. 

ARRECADAÇÃO - N° 2483 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2484 VALOR ARRECADADO NEST/\ DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2485 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

ARRECADAÇÃO- N° 2486 VALOR ARRECADADO NESTA DATA. 

OFR00258 19/04/2018 16.06.10 

Débito 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 ,00 

0 ,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Valor Orçado 
3.575.943,97 

Crédito Saldo 
8.232,50 1.496.532,21 

8.278,50 1.504.810,71 

8.360,00 1.513.170,71 

28.442,10 1.541.612,81 

10.971,65 1.552.584,46 

10.703,26 1.563.287' 72 

11.344,00 1.574.631 ,72 

11 .067,10 1.585.698,82 

35.110,75 1.620.809,57 

12.284,35 1.633.093,92 

11 .486,55 1.644.580,47 

11.468,95 1.656.049,42 

11.113,80 1.667.163,22 

35.405,90 1.702.569,12 

12.147,00 1.714.716,12 

11 .205,00 1.725.921,12 

11.292,00 1.737.213,12 

11.246,00 1.748.459,12 

35.508,06 1.783.967,18 

12.142,00 1.796.109,18 

11 .240,20 

11 .168,00 



Rubrica 
164 

Data 
28/07/2017 

31/07/2017 

31/07/2017 

31/07/2017 

01/08/2017 

02/08/2017 

03/08/2017 

04/08/2017 

07/08/2017 
